



Quadro Resumo da Cotação: LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, PALCO, TENDAS, GRADIS, FECHAMENTO E BANHEIROS QUÍMICOS

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Estimado	Total Estimado	Preço Atualizado	Total Atualizado
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE PEQUENO PORTE (até 200 pessoas),	Especificações mínimas 4 caixas Treway ativas; 2 microfones sem fio; 1 mesa de som digital de 16 canais; 1 técnico de som; Cabeamento, plugs e conexões completas; Montagem, operação e desmontagem; Pilhas novas e equipamentos em perfeito estado de conservação.	30,00	DIÁRIA	R\$ 1.850,00	R\$ 55.500,00	R\$ 1.863,32	R\$ 55.899,60
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE (até 500 pessoas):	2caixas Line Array por lado (mínimo); 2 subgraves por lado (mínimo). Palco / Side Fill 1 caixa médio-grave trapezoidal por lado; 1 caixa subgrave trapezoidal por lado; 2 monitores 12" + driver. Controle e Processamento Mesa digital com mínimo 32 canais e 12 auxiliares; Processador digital; Multicabo splitado de 32 vias. Microfones e acessórios Sistema de microfones para voz e instrumentos; 10 pedestais. Iluminação inclusa 30 metros de Box Truss Q30; 4 PAR 64 foco 2; 8 PAR 64 foco 5; 4 Moving Beam 200 - 14R; 1 máquina de fumaça 300W com ventiladores.	10,00	DIÁRIA	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00	R\$ 2.924,36	R\$ 29.243,60
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE (para até de 2.000 pessoas):	4 caixas Line Array por lado; 4 subgraves por lado. Palco / Side 2 médio-grave trapezoidal por lado; 2 subgraves trapezoidais por lado; 2 monitores 12" + driver; 1 amplificador de baixo (2x10" + 1x15"); 1 bateria completa; 1 subgrave dedicado ao baterista (2x18"). Controle e Processamento Mesa digital com 48 canais e 24 auxiliares; Processador digital; Multicabo splitado de 48 vias. Microfones e acessórios Sistema completo para voz e instrumentos; 20 pedestais. Iluminação 80 metros de Box Truss Q30; 12 PAR 64 foco 2; 24 PAR 64 foco 5; 12 Moving Beam 200 - 14R; 2 Mini Brutts; 2 máquinas de fumaça 300W; 5 strobos 3000W.	5,00	DIÁRIA	R\$ 16.600,00	R\$ 83.000,00	R\$ 16.759,36	R\$ 83.796,80



PROMISSÃO - SP

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 44.558.856/0001-52



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Estimado	Total Estimado	Preço Atualizado	Total Atualizado
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P2,9 OUTDOOR (POR m²)	Especificações mínimas Pixel Pitch: P2,9 mm; Tipo: Outdoor, resistente a intempéries; Brilho mínimo: 5.000 nits; Taxa de atualização mínima: 3.840 Hz; Processador de vídeo: VSP 802, com entradas HDMI, VGA e BNC; Inclui: cabeamento completo, controladora, acessórios, ilha de edição, técnico operador, montagem e desmontagem; Equipamentos iguais ou superiores, aceitando similares mediante aprovação técnica; Estrutura de montagem: Box Truss Q30 linha pesada; Disponibilidade de 2 m² até 60 m² por evento, conforme Ordem de Serviço.	120,00	METRO²	R\$ 449,70	R\$ 53.964,00	R\$ 452,94	R\$ 54.352,80
LOCAÇÃO DE PALCO 6m x 4m	Especificações mínimas: Estrutura metálica tubular certificada; Piso em madeira naval antiderrapante; Escada de acesso; Guarda-corpo completo; Montagem e desmontagem; ART de montagem emitida por engenheiro responsável; Equipamentos em perfeito estado de conservação.	15,00	DIÁRIA	R\$ 4.239,75	R\$ 63.596,25	R\$ 4.273,63	R\$ 64.104,45
LOCAÇÃO DE PALCO 8m x 6m	Especificações mínimas Estrutura metálica reforçada; Piso naval antiderrapante; Escadas, guarda-corpo e gradeamento; Montagem e desmontagem completas; ART emitida por engenheiro responsável técnico; Equipamentos em perfeito estado e conforme normas NR-10, NR-18 e NR-35.	10,00	DIÁRIA	R\$ 5.687,65	R\$ 56.876,50	R\$ 5.731,19	R\$ 57.311,90
LOCAÇÃO DE PALCO 10m x 8m	Especificações mínimas Estrutura certificada para grandes eventos; Piso naval antiderrapante; Escadas duplicadas e guarda-corpo reforçado; Montagem e desmontagem com equipe técnica; ART emitida pelo Engenheiro responsável; Atende normas de segurança vigentes	5,00	DIÁRIA	R\$ 7.054,38	R\$ 35.271,90	R\$ 7.112,06	R\$ 35.560,30



PROMISSÃO - SP

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 44.558.856/0001-52



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Estimado	Total Estimado	Preço Atualizado	Total Atualizado
LOCAÇÃO DE TENDA 3m x 3m	Especificações mínimas: • Estrutura galvanizada reforçada; • Lona anti-chama certificada; • Fixação reforçada conforme normas de segurança; • Montagem e desmontagem incluídas; • Equipamentos em perfeito estado ART emitida pelo Engenheiro responsável	30,00	DIÁRIA	R\$ 350,50	R\$ 10.515,00	R\$ 353,87	R\$ 10.616,10
LOCAÇÃO DE TENDA 5m x 5m	Especificações mínimas: • Estrutura reforçada; • Lona anti-chama certificada; • Opção de fechamento lateral quando solicitado; • Montagem e desmontagem completas; ART emitida pelo Engenheiro responsável	30,00	DIÁRIA	R\$ 529,87	R\$ 15.896,10	R\$ 534,95	R\$ 16.048,50
LOCAÇÃO DE TENDA 10m x 10m	Especificações mínimas: • Estrutura reforçada; • Lona anti-chama certificada; • Opção de fechamento lateral quando solicitado; • Montagem e desmontagem completas; ART emitida pelo Engenheiro responsável	30,00	DIÁRIA	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00
LOCAÇÃO DE GRADIL DE CONTENÇÃO (1,20m x 2m)	Especificações mínimas: • Estrutura metálica reforçada; • Acabamento sem arestas cortantes; • Sistema de conexão tipo "macho/fêmea"; • Montagem e desmontagem incluídas.	400,00	UNIDADE	R\$ 11,69	R\$ 4.676,00	R\$ 11,81	R\$ 4.724,00
LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO PARA EVENTOS:	com no mínimo as seguintes especificações: locação de placas de fechamento confeccionadas em chapa galvanizada em bom estado de conservação e com no mínimo 2x2 metros, com fixação em cantoneira de 20x20 cm de altura a serem instaladas para fechamento e controle de passagem nos locais onde ocorrerem os eventos. Incluir: transporte, carga e descarga, montagem e desmontagem, mão de obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário, o pagamento se condicionará à metragem linear instalada.	1.000,00	UNIDADE	R\$ 24,13	R\$ 24.130,00	R\$ 24,33	R\$ 24.330,00
BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	Especificações mínimas Cabine ventilada; Reservatório selado; Equipamentos em perfeito estado; Inclui serviço de higienização, limpeza e sucção.	50,00	DIÁRIA	R\$ 366,50	R\$ 18.325,00	R\$ 366,50	R\$ 18.325,00



PROMISSÃO - SP

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 44.558.856/0001-52



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Estimado	Total Estimado	Preço Atualizado	Total Atualizado
BANHEIRO QUÍMICO PCD	Especificações mínimas Acessibilidade completa; Barras de apoio; Ventilação adequada; Inclui serviço de higienização, limpeza e sucção.	10,00	DIÁRIA	R\$ 593,38	R\$ 5.933,80	R\$ 597,70	R\$ 5.977,00
Total Geral Estimado:					R\$ 493.884,55	Total Geral Atualizado:	R\$ 497.490,05